
 

令和 7 年５月吉日 

 

事 業 主 各 位   

岡山公共職業安定所  

職業相談第２部門 

 

 

『運輸業 会社説明会・面接会』のご案内 

 

 当所の業務運営につきましては、平素から格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、当所では、人手不足解消に向けた相談、支援等を行っております。 

今般、運輸業界の求人者、現場で働く方からの「声」をプレゼンテーションという形で 

直接求職者の方にアピールしていただき、その後に個別面談を行う「会社説明会・面接会」 

を下記のとおり開催することといたしましたので、ご案内いたします。 

参加ご希望の場合は、ハローワーク岡山 HP に掲載した「参加申込書（別添２）」をご記

入のうえ、参加申込受付期間・時間内に、当所職業相談第２部門あてにメールによりお申込

みください。 

 また、参加予定事業所数が「３社」を超える申込みがあった場合は、抽選により、参加事

業所を決定しますので、予めご了知ください。 

ご不明な点等につきましては、下記までお問い合わせください。 

 

記 

 

１ 開催日時 令和７年６月２７日（金） １４時～１５時３０分 

 

２ 場 所  岡山公共職業安定所 ２階会議室 

 岡山市北区野田１－１－20 

 

３ 参 加 者 運輸関係職種での就職を希望・検討する求職者 

 

４ 内 容 各求人者の説明（プレゼンテーション） ※１社 10 分程度 

 プレゼンテーション終了後に個別面談 

 

５ そ の 他 詳細は、別添１「運輸業 会社説明会・面接会参加要綱」を参照 

 

【ハローワーク岡山 HP アドレス】 

https://jsite.mhlw.go.jp/okayama-roudoukyoku/news_topics/_70188/33010.html 

 
＜お申し込み・お問い合わせ先＞ 

岡山公共職業安定所  

職業相談第２部門（担当：畑野、安原） 

☎  ０８６－２４１－３７０１ 

メールアドレス：参加申込書参照(別添２) 

 

https://jsite.mhlw.go.jp/okayama-roudoukyoku/news_topics/_70188/33010.html


            別添１ 

 

 

 

運輸業 会社説明会・面接会参加要綱 

ハローワーク岡山 

１ 参加資格 

  次の全ての事項に該当することが必要です。 

①  当所に求人を提出している事業所であること。 

②  当該求人の就業場所がハローワーク岡山管内にあること。 

③  当該求人の募集職種がトラック運転手などの運輸関連業務であること。 

④ 一般社団法人岡山県トラック協会の会員事業所であること。 

 

２ 参加申込方法 

  「参加申込書（別添２）」を記入後スキャナー等で読み込ませ PDFをハローワーク岡山職業相

談第２部門あてにメールにより参加申込を行ってください（メール以外の申込はすべて無効と

いたします）。 

また、メール送信後は担当者あて電話連絡をお願いいたします。 

 

３ 参加申込受付期間・時間 

  ご案内する参加申込書（別添２）の中に、参加申込受付期間・時間を明記していますので、

記載されている受付期間内および時間内に参加申込を行ってください。 

  受付期間外・時間外の申込はすべて無効といたします。 

 

※ 参加予定事業所数が「３社」を超える申込があった場合は、抽選により、参加事業所を決定

します。 

   参加決定の事業所には、「安定所受付印」を押印した参加申込書のコピーをメールにて返信

いたしますので、説明会・面接会当日、必ず持参してください。 

   なお、抽選の結果、ご参加いただけない場合や参加申込受付期間外に申込まれた場合（申

込無効の場合）も、メール返信により連絡いたします。 

 

４ その他 

 ◆ 当日会社説明会では、事業所のプレゼンテーションを行っていただきます。 

プレゼンテーションの時間は、１事業所１０分程度とします。事業所の業務内容・特徴の

説明ほか、求人票に明記していない事業所独自情報の説明をお願いします。 

 ◆ 各事業所のプレゼンテーション終了後、各ブースにおいて説明会・面接会を実施します。 

   当日、求職者の方が紹介状を持参し面接を行う場合を除き、後日面接される場合は、面接

日を両者で決定し、面接日までに当所で紹介状の交付を受けるよう、求職者の方にご案内く

ださい。 

当所において紹介状を交付いたします。 

事業主の皆様へ 
※ 必ずお読みいただき、 

お申込ください。 



(水) ～ (木)

事　業　所　名

〒　　　　　　　－

当日参加者氏名

□ パワーポイントを使用して説明（※モニター、HDMIケーブルは当方で準備いたします）

□ パンフレット等を配布して説明 ※☑を記入してください

特　記　事　項

募　集　職　種 募集人数

人

人

人

人

人

人

※　参加申込はメールのみの受付とします。（申込書記入後、スキャナー等でPDF化したデータをメール

※　参加申込の受付は、３社とします。
　　それ以上の申込があった場合は、抽選により決定します。

※　申込期間・時間以外の申込は、
　　すべて無効とさせていただきますのでご注意ください。

※　受付完了（参加決定）しましたら、安定所受付印を押印したコピーを
　　メールにて返信いたします。
※　説明会・面接会当日は安定所受付印のあるコピーを必ず持参ください。

　　に添付ください。）◆電話、郵送、持込み、FAX不可

　　　　　　　 ハローワーク岡山　職業相談第2部門 宛て

　　　　　　　※メール送信後には、ハローワーク岡山担当（畑野・安原）まで

　　　　　　　　電話連絡（086-241-3701）をお願いいたします。

 №

 №

 №

 №

 №

【お申込先】アドレス：okayamasoudan2@mhlw.go.jp

 №

所　　在　　地

℡（　　　　　）　　　　－

担　当　者　名 ℡（　　　　　）　　　　－

説　明　資　料

求　人　番　号 備　　　考

申込期間・時間
（※厳守願います）

令和7年5月14日 令和7年5月15日

8：30～17：15

別添２

運輸業　会社説明会・面接会 参加申込書

令和7年6月27日 (金) 14:00～15:30　開催分

※安定所受付印


